

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO
PROJETO DE TERRAPLENAGEM E DRENAGEM
RECUPERAÇÃO DE ÁREA ERODIDA
Rua Santa Catarina - Centro - Doutor Pedrinho/SC.
PLANILHA DE ORÇAMENTO

REFER.	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		1	DRENAGEM				
SINAPI	90091	1.1	ESC. DE VALAS PARA ASSENTAMENTO DE MEIA CALHAS (MATERIAL 1a. CAT).	M3	37,20	5,20	R\$ 193,44
SINAPI	73882/005	1.2	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE MEIA CALHAS DE CONCRETO - Ø 60	M	124,00	76,87	R\$ 9.531,88
SICRO	2003343	1.3	VALA DE COROAMENTO	M	44,00	48,65	R\$ 2.140,60
TOTALDRENAGEM							11.865,92
		2	OBRAS COMPLEMENTARES				
SINAPI	85180	2.1	ENLEIVAMENTO DE TALUDES	M2	1.215,00	12,99	R\$ 15.782,85
TOTAL OBRAS COMPLEMENTARES							R\$ 15.782,85
TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS							R\$27.648,77

(*) SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES SINTÉTICO - DATA DE EMISSÃO: 15/01/2018

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/01/2018

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS: 114,22%(HORA) 72,14%(MÊS)

ABRANGÊNCIA : NACIONAL LOCALIDADE : FLORIANOPOLIS

REF.COLETA : MEDIANO - DATA DE PREÇO : 12/2017

(**) DNIT - DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA

SICRO - SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRA

REFERENCIAL DE PREÇOS SICRO (DATA BASE 31/07/2017)

Engº. JOSÉ CARLOS ZANDONÁ
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA/SC 042499-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO
 CNPJ 79.373.775/0001-62